
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2019   № 2693-  па  

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории городского округа   «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  № 3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее - Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Исключить пункты 48, 103, 302, 353, 370.
1.1.2. Дополнить пунктами 380 — 386 следующего содержания:

Сезонные нестационарные торговые объекты для размещения нестационарных передвижных объектов по
реализации прохладительных напитков 



380 1058 лоток
квас из

изотермических
емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  пр.
Коммунистический,  в
районе ККЗ «Октябрь»

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

381 1059 лоток
квас из

изотермических
емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Ленина, 213, в районе ТЦ
«Дом Быта»

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

382 1060 лоток
квас из

изотермических
емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Ленина,  с  северной
стороны дома №285

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

383 1061
лоток

квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-восточнее
пересечения ул. Ленина и
ул. Сахалинская, в районе
КЗ «Комсомолец»

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

384 1062
лоток

квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Армейская,  30  А,  в
районе  магазина
«Хомутово»

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

385 1063
лоток

квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Украинская,  в  районе
магазина  Дорожной
больницы  на  ст.  Южно-
Сахалинск

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

386 1064 лоток
квас из

изотермических
емкостей

г. Южно-Сахалинск, ул. 
Ленина, в районе 
художественного музея

До 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

1.2.   Раздел 2  «Проектные (новые)  места  размещения нестационарных
торговых  объектов»  Схемы  дополнить  пунктами  175 —  178 следующего
содержания:

ул. Больничная

175 1065

павильон г. Южно-Сахалинск, 
южная сторона
ул. Больничная, 
восточнее дома №57 по 
ул. Больничная

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

п/р Луговое

176 1066
автолавка г. Южно-Сахалинск, 

пр./р. Луговое, севернее 
дома №98 по ул. Дружбы

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Авиационная

177 1067

автолавка
(купава)

г. Южно-Сахалинск, 
северная сторона ул. 
Авиационная, с южной 
стороны дома №74 по ул.
Авиационная, с северной 
стороны  а/о "Белый 
аист"

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская) 

178 1068 павильон г. Южно-Сахалинск, 
южная сторона бульвара 
им. Ф.С. Анкудинова, 

До 70 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору



северо-западнее дома
№ 7 по бульвару им. Ф.С.
Анкудинова

1.3.   В  разделе  3  «Существующие нестационарные  торговые  объекты,
подлежащие сносу» Схемы  исключить пункты 26, 31, 87, 90.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


